
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3089 

DETERMINA 
N. 2598 DEL 10/12/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pretto Alessandra

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: Magazzino e Officina

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  INDIZIONE  DI  RDO  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA 
PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  AI  SENSI  DELL'ART.  36  COMMA  2  DEL  DLGS  50/2016  PER 
L'AFFIDAMENTO PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI CARROZZERIA DI AUTOMEZZI 
DEL COMUNE DI VICENZA. CIG. Z0B2613649.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
8
8
8
4
3
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
8
/
1
2
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
A
 
P
R
E
T
T
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3089 

DETERMINA N. 2598 DEL 10/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL DLGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO
PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI CARROZZERIA DI AUTOMEZZI DEL COMUNE DI 
VICENZA. CIG. Z0B2613649.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

-  con  determinazione  n.  1496  dell'11/07/2018  (PGN  106795  del  12/07/2018)  il  Settore 
Prevenzione e Sicurezza ha indetto una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
del  Dlgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  mediante  RDO  sul  mercato  elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione avente ad oggetto l'affidamento del servizio di manutenzione,  revisione e 
riparazione degli automezzi del Comune di Vicenza e delle apparecchiature tecniche speciali 
in dotazione alla Protezione Civile ed al Corpo di Polizia Locale (Lotto 1), nonchè l'affidamento 
del servizio di riparazione di carrozzeria degli automezzi del Comune di Vicenza (Lotto 2) per 
la durata di anni due o fino all'esaurimento dei fondi stanziati, con invito a tutte le ditte iscritte  
al bando “Servizi – Servizi di Assistenza, manutenzione e riparazione beni e apparecchiature”, 
per l'importo complessivo di € 40.000,00 IVA inclusa, di cui € 30.000,00 relativi al lotto 1 ed € 
10.000,00 relativi al lotto 2;

-  con determinazione n. 1978 del 02/10/2018 (PGN 151821/2018 del 12/10/2018), dichiarata 
efficace con determina n. 2076 del 12/10/2018 l'affidamento dei servizi dei lotti 1 e 2 era stato 
aggiudicato alla ditta AUTOFFICINA SILVANO SNC di MANFRIN SILVANO & C SNC, con 
sede in Viale della Scienza n. 36, Vicenza;

Preso atto  che  la  ditta  AUTOFFICINA  SILVANO SNC di  MANFRIN SILVANO & C,  con 
propria  nota  registrata  con  PGN 159701/2018  del  25/10/2018,  ha  comunicato  la  rinuncia 
all'affidamento del servizio di riparazioni di carrozzeria degli automezzi del Comune di Vicenza 
(lotto  2),  per  difficoltà  sopravvenute  successivamente  alla  presentazione  dell'istanza  di 
partecipazione alla procedura negoziata;

Visto  che per il  lotto 2 della procedura di gara sopra richiamata (servizio di riparazione di 
carrozzeria  degli  automezzi  comunali)  era  pervenuta  soltanto  l'offerta  della  ditta 
AUTOFFICINA SILVANO SNC;

Dato atto che non risultano attive convenzioni CONSIP di cui all'art. 26, comma 1, della legge 
488/1999, aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente  procedura di 
affidamento; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3089 

DETERMINA N. 2598 DEL 10/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL DLGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO
PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI CARROZZERIA DI AUTOMEZZI DEL COMUNE DI 
VICENZA. CIG. Z0B2613649.

Ravvisata la necessità di indire un nuova procedura negoziata per l'affidamento del servizio di 
riparazione di carrozzeria degli automezzi del Comune di Vicenza per la durata di anni due o 
fino all'esaurimento dei  fondi  stanziati,  ai  sensi  dell'art  36,  comma 2,  lett.  b)  del  Dlgs.  n. 
50/2016 e s.m.i.,  mediante RDO (richiesta di  offerta)  sul  MEPA (mercato elettronico della 
pubblica amministrazione),  preceduta  da  avviso pubblico sul  profilo  del  committente  della 
stazione appaltante al fine di individuare, ai sensi dell'art. 36, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i. e delle linee guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, recanti. “procedure 
per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,  
indagini di mercato e gestione degli elenchi degli operatori economici”, gli operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata; 

Tenuto  conto  che con la sopra richiamata  determinazione di  aggiudicazione n.  1978 del 
02/10/2018, sono state già impegnate le somme necessarie per l'esecuzione del servizio di 
riparazione di  carrozzeria  con  impegno  124490  (al  cap.  1039109  al  bilancio  2018  per  € 
2.000,00),  con impegno  124491  (al  cap.  1006205 per  € 1.000,00,  al  cap.  1039109 per € 
3.000,00, ed al cap. 1300501 per € 1.000,00 al bilancio pluriennale 2019), e con impegno 
125063  (al  cap.  1039109  per  €  2.000,00,  e  al  cap.  1300501  per  €  1.000,00  al  bilancio 
pluriennale 2020), per un importo complessivo di € 10.000,00 IVA inclusa;

Rilevato  che,  da  verifiche  condotte  volte  ad  accertare  l'assenza  di  rischi  di  interferenza 
nell'esecuzione del servizio oggetto della procedura di affidamento, come disciplinato dall'art.  
26,  comma  5,  del,Dlgs  n.  81/2008  e  della  Determinazione  AVCP  (ora  ANAC)  n.  3  del 
05/03/2008, è stato accertato che non sussistono rischi di tal genere in quanto le lavorazioni 
oggetto  dell'affidamento  (riparazioni  di  carrozzeria)  non  saranno  eseguite  in  locali  della 
stazione appaltante;

Viste  le  linee guida ANAC n.  4,  approvate  con delibera n.  1097 del  26 ottobre  2016 ed 
aggiornate al Dlgs n. 56/2017 con delibera n. 206 del 01 marzo 2018;

Precisato che, ai sensi dell'art. 192 del TUEL, Dlgs 267/2000:

➢  fine del contratto è assicurare l'efficienza, la funzionalità e la sicurezza di marcia degli  
automezzi comunali;

➢ oggetto del contratto è l'esecuzione degli interventi di riparazione di carrozzeria degli 
automezzi comunali;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3089 

DETERMINA N. 2598 DEL 10/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL DLGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO
PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI CARROZZERIA DI AUTOMEZZI DEL COMUNE DI 
VICENZA. CIG. Z0B2613649.

➢ il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio, ai 
sensi dell'art. 19, comma 3, lett. b) del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune 
di Vicenza;

➢ le clausole essenziali sono contenute nel Capitolato d'Oneri e nel Disciplinare di gara;

➢ la scelta del contraente viene effettuata mediante RDO sul mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell'art. 95, comma 6, del Dlgs 50/2016 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso;    

Vista la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  57/174362  del  19  dicembre  2017  che 
approva il Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 13/16636 del 06 febbraio 2018 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva il
documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio 
2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visti: 
- il Dlgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

- il DPR n 207/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici” per le parti  
non abrogate; 

- il Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza approvato con delibera 
di consiglio comunale n. 17 del 26/03/2013; 

- il DPR 28/12/2000, n 445; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3089 

DETERMINA N. 2598 DEL 10/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL DLGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO
PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI CARROZZERIA DI AUTOMEZZI DEL COMUNE DI 
VICENZA. CIG. Z0B2613649.

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza  ad  assumere  impegni  di  spesa  ed  i  principi  contabili  di  cui  all’art.  151  del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di prendere atto della rinuncia all'affidamento del servizio di riparazione di carrozzeria degli 
automezzi  del  Comune  di  Vicenza –  lotto  2  -  ,  presentata  con  nota  registrata  con  PGN 
159701/2018 del 25/10/2018 dalla ditta AUTOFFICINA SILVANO SNC di MANFRIN SILVANO 
- Viale della Scienza 36, Vicenza, dichiarata aggiudicataria del servizio con determinazione n. 
1978 del 02/10/2018 (PGN 151821/2017 del 12/10/2018);

2) di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una nuova procedura negoziata ai sensi 
dell'art.  36, comma 2 lett. b) del Dlgs 50/2016 mediante RDO sul mercato elettronico della 
Pubblica  Amministrazione  avente  ad  oggetto  l'affidamento  del  servizio  di  riparazione  di 
carrozzeria  degli  automezzi  del  Comune  di  Vicenza  per  la  durata  di  anni  due  o  fino 
all'esaurimento dei fondi stanziati,  preceduta da avviso pubblico sul profilo del committente 
della stazione appaltante al fine di individuare, ai sensi dell'art. 36, comma 7, del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. e delle linee guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, recanti.  
“procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza  
comunitaria,  indagini  di  mercato  e  gestione  degli  elenchi  degli  operatori  economici”,  gli 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata;

3) di imputare la spesa complessiva di € 10.000,00 IVA inclusa, prevista per l'affidamento in 
oggetto, ai seguenti impegni già assunti con determinazione n. 1978 del 02/10/2018 dove le 
somme risultano disponibili  in seguito alla rinuncia all'aggiudicazione della ditta Autofficina 
Silvano snc:

Anno 2018:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3089 

DETERMINA N. 2598 DEL 10/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL DLGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO
PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI CARROZZERIA DI AUTOMEZZI DEL COMUNE DI 
VICENZA. CIG. Z0B2613649.

€  2.000,00  all'impegno  124490  (1094/2018)  al  cap.  1039109  “Spese  funzionamento 
autoveicoli della Polizia Locale” del bilancio di previsione 2018;

Anno 2019 all'impegno   124491 (209/2019   ) come segue: 

€ 1.000,00  al cap. 1006205 “Spese funzionamento mezzi operativi per servizi generali” del 

bilancio pluriennale 2019;
€ 3.000,00 al cap. 1039109 “Spese funzionamento autoveicoli della Polizia Locale” del bilancio 
pluriennale 2019;
€ 1.000,00  al  cap.  1300501 “Spese funzionamento  autoveicoli  Settore  Servizi  Sociali”  del 
bilancio pluriennale 2019;

Anno 2020 all'impegno   125063 (113/2020   ) come segue:

€ 2.000,00 al cap. 1039109 “Spese funzionamento autoveicoli della Polizia Locale” del bilancio 
pluriennale 2020;
€ 1.000,00  al  cap.  1300501 “Spese funzionamento  autoveicoli  Settore  Servizi  Sociali”  del 
bilancio pluriennale 2020;

4) di attestare  che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune,  ai sensi  dell'art.  49 del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato dall'art.  3 del  DL 
10/10/12, n. 174; 

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai  
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3089 

DETERMINA N. 2598 DEL 10/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL DLGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO
PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI CARROZZERIA DI AUTOMEZZI DEL COMUNE DI 
VICENZA. CIG. Z0B2613649.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3089 

DETERMINA N. 2598 DEL 10/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL DLGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO
PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI CARROZZERIA DI AUTOMEZZI DEL COMUNE DI 
VICENZA. CIG. Z0B2613649.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020 2021

1039109 124490
competenza: 2.000,00 

cassa: 2.000,00 

1006205 124491
competenza: 1.000,00 

cassa: 800,00 200,00 

1039109 124491
competenza: 3.000,00 

cassa: 2.000,00 1.000,00 

1300501 124491
competenza: 1.000,00 

cassa: 200,00 800,00 

1039109 125063
competenza: 2.000,00 

cassa: 1.500,00 500,00 

1300501 125063
competenza: 1.000,00 

cassa: 800,00 200,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 2.000,00 5.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 5.000,00 4.300,00 700,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3089 

DETERMINA N. 2598 DEL 10/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL DLGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO
PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI CARROZZERIA DI AUTOMEZZI DEL COMUNE DI 
VICENZA. CIG. Z0B2613649.

 

 7) di nominare, quale responsabile del presente procedimento ai sensi dell'art. 31 del Dlgs. 
50/2016, il dott. Zancan Marcello, Istruttore Direttivo del Settore Prevenzione e Sicurezza;

8) di dare atto che non sussistono oneri relativi alla sicurezza, come in premessa motivato;

9) di approvare il foglio patti e condizioni, il disciplinare di gara e l'istanza di partecipazione 
alla gara, depositate agli atti del Settore Prevenzione e Sicurezza;

10) di stabilire che il servizio sarà aggiudicato con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 6 del Dlgs 50/2016 e s.m.i., che a parità di punteggio 
la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che avrà  ottenuto il  punteggio maggiore per l’offerta 
tecnica e qualora anche tale punteggio sia paritario, si procederà mediante sorteggio;

11) di riservare  all'Amministrazione Comunale la facoltà di aggiudicare il servizio anche in 
presenza  di  una  sola  offerta  valida,  purchè  ritenuta  conveniente  e  idonea  in  relazione 
all'oggetto del contratto;

12) di attestare  il  rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) 
e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3089 

DETERMINA N. 2598 DEL 10/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL DLGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO
PER ANNI DUE DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DI CARROZZERIA DI AUTOMEZZI DEL COMUNE DI 
VICENZA. CIG. Z0B2613649.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


